[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 июня 2020 года  № _1/91

О порядке и сроках составления проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год
и  плановый период 2022-2023 гг.

В целях своевременной разработки проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и  плановый период 2022-2023 гг. в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и  плановый период 2022-2023 гг. (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в  средствах массовой информации газете «Вестник Богатое».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                        Немальцев А.В.

Приложение
к Постановлению Администрации сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский Самарской области
от   01.06.2020 года  № 1/91

ПОРЯДОК  и  СРОКИ
составления проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и  плановый период 2022-2023 гг.

	Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и определяет деятельность сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее - поселение) по составлению проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также порядок работы над документами и материалами, обязательными для предоставления одновременно с проектом бюджета.
	Составление проекта бюджета поселения основывается на прогнозе социально-экономического развития поселения и основных направлениях  налоговой и бюджетной политике.
	В целях разработки проекта бюджета поселения должны быть подготовлены следующие документы:
	- предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;
	- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и плановый период 2021-2023 гг.
	- оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на текущий финансовый год;
	- реестр расходных обязательств сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;
	- прогноз основных характеристик(общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период;
	- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021-2023 гг.
	- пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;
	- иные документы и материалы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области.
	Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляет специалист по финансам и налогам сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области согласно составленного порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год и  плановый период 2022-2023 гг. (Приложение № 1).